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Svar på høring av forslag til utvidet lisensfellingsperiode for ulv 
 
Fylkesmannen viser til høring publisert på Klima- og miljødepartementets hjemmesider, samt til 
brev av 5. desember 2017. 
 
Fylkesmannen i Hedmark sier seg i grove trekk enig i de vurderinger departementet legger til 
grunn når det gjelder ulike hensyn innenfor og utenfor ulvesonen. Vi er enig i at biologiske 
hensyn taler mot en utvidelse av fellingsperioden innenfor ulvesona, både hva gjelder tidligere 
start på høsten og forlenget fellingsperiode utover våren. Vi kan heller ikke se at hensynet til å 
effektivisere jakten kan være et argument for å forlenge fellingsperioden innenfor ulvesona. 
Erfaringen har vist at så sant det oppstår en periode med gode snø- og sporingsforhold vil en 
ulveflokk i praksis kunne tas ut i løpet av få dager.  
 
Utenfor ulvesona har erfaringen vist at det er mye ungulv på vandring utover våren. Økt 
mulighet til raskt å ta ut disse gjennom lisensfelling dersom de beveger seg inn i viktige 
beiteområder vil være positivt. Den foreslåtte utvidelsen på høsten vil samordne starten på 
lisensfellingen med elgjakta. Dette kan trolig være positivt for elgjegeres mulighet til å ta ut ulv, 
men disse dyrene vil normalt også kunne tas ut senere på høsten når det blir sporingsforhold. 
Framskyndet start på lisensfellingsperioden bidrar derfor i liten grad til økt uttak av ulv utenfor 
ulvesona, men Fylkesmannen har ingen innvendinger mot framskyndet start. 
 
Fylkesmannen støtter også departementets vurdering av at biologiske hensyn knyttet til 
eventuelle kjente revirhevdende par/flokker utenfor ulvesona kan ivaretas gjennom at det i det 
enkelte fellingsvedtak gis en avgrensing i fellingsperioden i tråd med tidsavgrensningen innenfor 
ulvesona. 
  
Fylkesmannen anser for øvrig at dagens forvaltningspraksis når det gjelder lisensfelling av ulv 
framstår som upresis når det gjelder hvilke dyr som felles. Kvoter og områdeavgrensing 
fastsettes på våren/sommeren, uten særlig kunnskap om hvilke dyr som oppholder seg i, eller 
kan vandre inn i, områdene utenfor ulvesona. Det skilles også i liten grad mellom viktige 
beiteområder og områder uten beitedyr, da forvaltningens hovedgrep er at etablering av ulv kun 
skal skje innenfor ulvesona.  
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Liten genetisk diversitet er en av de alvorligste truslene for overlevelsen av den sør-
skandinaviske ulvestammen. Utilsiktet felling av genetisk viktige individer bidrar til å svekke den 
langsiktige overlevelsen av bestanden. Fylkesmannen mener derfor at forvaltningen bør ha økt 
oppmerksomhet rundt å finne løsninger som reduserer risikoen for at genetisk viktige individer 
felles. En mulig løsning er å skille tydeligere mellom et lisensfellingsområde som omfatter viktige 
beiteområder (hjemmelsgrunnlag nml. § 18 b), og et lisensfellingsområde utenfor ulvesona og 
utenfor viktige beiteområder (hjemmelsgrunnlag nml. § 18 c). I viktige beiteområder vil det 
være viktig å få felt eventuelle ulver for å redusere faren for skader i beitesesongen, og her må 
en trolig akseptere stor fare for felling av genetisk viktige individer. I områder med få eller ingen 
beitedyr kan det være lettere å ta hensyn til risikoen for felling av genetisk viktige individer. I 
disse områdene kan det være et alternativ at rovviltnemnd/direktorat/departement vedtar en 
«ytre ramme» for lisensfellingsperiode og kvote for antall dyr som kan felles. Fylkesmannen gis 
myndighet til å vurdere om lisensfelling skal tillates i det enkelte tilfelle. Når det påvises ulv 
utenfor ulvesona og utenfor områder med beitedyr, må Fylkesmannen ta stilling til om det kan 
åpnes for lisensfelling med formål å ta ut det/de aktuelle dyret/-ene. Fylkesmannen vil da ha 
mulighet til å avvente avklaring av om det er genetisk viktige individer før det gis tillatelse til 
lisensfelling. Dette vil i praksis bety at det er lite aktuelt å igangsette lisensfelling i slike områder 
før en har gode sporingsforhold, men siden det ikke er fare for store skader på beitedyr i disse 
områdene, er risikoen for uheldige konsekvenser relativt begrenset, målt opp mot de negative 
konsekvensene en felling av genetisk viktige individer medfører. 
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